Quod si meis incommodis laetabantur (consules), urbis tamen periculo commoverentur. Cic. Sest. 24, 54.

Ser. quidem Galba, si in L. Paulo accusando documentum eloquentiae dare voluit, non triumphum impedire debuit, sed postero die, quam triumphatum est, privatum eum visurus esset, nomen deferret et legibus interrogaret. Liv. 45, 37.*)

Si P. Lentulus suum nomen fatale ad perniciem reipublicae fore putavit, cur ego non laeter, meum consulatum ad salutem populi Romani prope fatale exstitisse? Cic. Cat. 4, 1.

Quid, si poenam, inquit, remittimus vobis, qualem nos pacem vobiscum habituros speremus? Liv. 8, 21.

Quod si Caesaris causa in provinciam veniebatis (wenn ihr wirklich um Caesars willen, wie ihr sagt, in die Provinz kamet), ad eum profecto exclusi provincia venissetis. Venistis ad Pompejum. Cic. Lig. 8, 25.

Si fatum fuit (wenn es, wie doch von so vielen Seiten wirklich behauptet wird, des Schicksals Wille gewesen ist), classes populi Romani bello Punico primo, alteram naufragio, alteram a Poenis depressam interire, etiamsi tripodium solistimum pulli fecissent, L. Junio et P. Clodio consulibus, classes tamen interissent. Cic. Div. 2, 8.**)

Id neque, si fatum fuerat, (Dejotarus) effugisset, nec, si non fuerat, in eum casum incidisset. Cic. Dej. 2, 8.

Milo profectus (est) id temporis, cum jam Clodius, si quidem eo die Romam venturus erat (wenn er wirklich, wie von gegnerischer Seite gesagt wird, an diesem Tage nach Rom kommen wollte), redire potuisset. Cic. Mil. 10, 28.***)

Anm. 1. Statt des Bedingungsnebensatzes steht ein affirmativer Satz: †) Inimicitiae sunt: subean. §. 26. tur; labor: suscipiatur. Cic. Verr. 5, 71.

Anm. 2. Statt des postulativen Coniunctivus steht im hypothetischen Hauptsatz auch der Imperativus. §. 27. Timorem, si quem habetis, deponite. Cic. Mil. 2, 4.

Si hic permanent (sc. quos video volitare in foro, quos stare ad curiam, quos etiam in senatum venire, qui nitent unguentis, qui fulgent purpura), mementote, non tam exercitum illum esse nobis, quam hos, qui exercitum deseruerunt, pertimescendos. Cic. Cat. 2, 3.

Qui (sc. aleatores, adulteri etc.) nisi exeunt, nisi pereunt, etiamsi Catilina perierit, scitote hoc in re publica seminarium Catilinarum futurum. Cic. Cat. 2, 10.

Quapropter, si mihi respondere voles, haec dicito. Cic. Verr. 5, 51.

Quum ego P. Granium testem produxero, qui suos libertos abs te securi percussos dicat, refellito, si poteris. Cic. Verr. 5, 59.

Haec nisi omnia perspexeritis in causa, temere a nobis illam appellari putatote. Cic. Cluent. 6, 18.